e **S**ubstitutus. r ita adit ex substitutioe. acquirat em ex substitutioe hereditatem.

f **U**el §. pcepit vt adiret ex substitutioe et nō erat substitutus sed institutus: r ita adit ex instōne. Sed quid si ab instituto sūt relicta legata: a substituto nulla: vel §. forte sic ideo dicit qz ad ea qz. r. §. de le. r. fenatuscō. l. nā ad ea. vel forte erit distinguendū: faciat meliōrē cōditionē prius vel non. azo. r. facit. §. mā. l. diligēt. in fi. r. §. qd. mo. pig. vt hypo. sol. sicut. §. sed si pmisserit. r. §. ad trebel. l. sed si ante.

g **N**on sufficit iustum. qz pupilli hēditas potest eē grauata legatis.

h **I**ustum adijse. et itaz pupillare qz testm pupillare pars est paterni. vt insti. de pupil. sub sti. §. liberis. azo. possit r. plane legi qz nulla fuerit pupillaris: sed tunc nulla esset dubitatio.

i **P**enitentia egit. f. pater idē si furere cepit. vt. §. e. l. qui seruus. r. l. seq. sed secus si obierit. vt. §. e. l. vi. §. qd. r. nota qz nō opz certū fieri filiū hmoi pnie. sic. §. d. ma. vin. l. iij. r. §. d. duos. l. si penitit. r. si cer. peta. l. et qd. §. quas fo. §. arg. §. §. de acq. pos. l. fundi. §. si. r. de sol. l. fo. §. sed r. si. r. insti. mā. §. recte. r. §. de aqua plu. arden. l. in diem.

k **R**igit. filius. l. **D**ederit. f. pater. m **N**ō est acquisita. qz iustum ei expectari opz cui est querēda. vt. §. e. l. antistius. §. i. r. insti. de here. iū. §. pu. r. §. alien. r. §. e. l. vi. §. fi. r. de her. insti. l. si seru. cōmunis.

S ego. heres institutus sit. sub. pro parte. o **P**ōponius scribit. cur secus eōtra. vt. §. e. l. si

ex parte sua: Rñ. qz cū iusti videor velle r. meā partē habere quā sola voluntate expressa vel psumpta habere possum. vt. l. de here. qua. r. dif. §. si. igit eā habeo: §. si pūmo meā adiū nō videor velle habere partē seru: cū sine iussu qri nō pōt. sed certe imo possum habere voluntatē r. habere partē filio vel suo delatā. dic ergo qz hec est rō: qz cū iubeo volo habere partem seru: ergo totā qz rō qd quid velim b mea. vt. §. e. l. si ex asse. ac econtra si meā adeo nō possum aliaz habere cū iustus pcedere et adiuo serui vel filij debeat sed qd quid velim. vt. §. e. l. si qd michi bono §. iustum. et facit ad hoc. §. eo. l. si solus. in fi. Itē bñ facit lex ista ad id qd dicit paul. §. §. l. p. procuratorē.

S ego r. seruus me? vt filius heres institutus sit: si iussero filio vel suo meo adire: statim r. ex mea institutione me heredē esse pōponi scribit. Idem r. marcellus pbat et iulianus.

Quid hoc vt quis possit pro herede gerere necesse est mortuū esse illū in cuius bonis gerendū sit: labeo ait.

Reminē p herede gerere posse viuo eo? in cuius bonis gerendū sit: labeo ait.

Rationes defuncti possunt peti vt videat cā deliberationis: nec p hoc videt hereditas adiri. h. d. cū. l. se. Bar. r. alex.

Aristo existimat ut plerore aditū facultatē facere debere heredi rōnes defuncti ab eo petere penes quē deposite sunt: deliberant de adeūda hereditate. Bzo.

Qui heres institutus habet ab eo qui vna institutus lam hereditatē adijt: tabulas lras rōnes inspicere mortui: vñ scire possit an sibi adesi da esset hereditas: nō videtur pro herede gerere.

Impedit iudicere ppter absentia sui filij restituit ad pmo dū hēditaz vt habeat eā ac si aduisset suo iussu. alex. Ulp.

Aristo. aditū quez adiuit heres. Bzo.

Petere. i. petendi efficaciter. r. dic vel p dictū queā dmodū testā. ape. vel p iterdictū de tabu. exhi. vt. §. i. i. l. iij. in fi. sed quidā dicit officio iudicis quasi videret gerere pro herede si dicit edictis agerent: sed non est verū. vt. §. l. proxi. qui heres. Plus me mouet qz non est heres: r. sic instrumentū ad se nō pertinēs petit. vt. §. de iure deli. l. aristo. Wicā ergo dari in factum extra ordinē que ex varijs figuris datur. vt. C. de sacro sanc. eccle. sancimus. vel officū iudicis. est et mirum qd hic dicit: sed propter fauorem vitime voluntatis. Accur.

Qui heres. vna. id est in simul. Non videtur. immo magis vt deliberet videtur hoc petere exhiberi. non autem ideo adit. sunt em exhibenda sibi vt deliberet. vt. §. l. proxi. aristo. r. §. de iure delibe. l. iij. Accursius.

Uti hereditas nulla ē.

a Non possum, qui sum in gradu remotiori.
b Uentre instituti, tunc enim non rumpit testam: ut in-
 sti. de exhere. lib. §. posthumi. in pn. s. an interim alius
 adire possit, quidam dicit qd non: sed tu dic ut no. §. §. no fos-
 lum. hic ergo §. loquitur cum intestatus decesserit vel testa-
 tus. s. posthumo
 preterito.

c Obstetrices
 dicere. ea esse pre-
 gnante que pba-
 bilius debet scire
 qd alie psona utpo-
 te familiares. sic
 J. de carboniano
 edic. l. iij. §. due au-
 te. r. C. de repud.
 l. consensu. §. super
 plagis r. §. de ve.
 inspi. l. i.

d Si ipse
 putet. si non esse p-
 gnante nec est.

e Si iusta. alio
 non iusta: r. plana
 est. alio sine non r
 tunc subaudi pro-
 pria in non coi ut
 differat a sequenti.
 alio dic si p. §. ius.

f Potest scire
 adire. r. ad hoc. J.
 de fun. inst. l. cu b
 lamontis. §. alina.
 in si. §. r. §. de offi.
 preto. l. barbari
 philippus. r. C.
 de testa. l. i. r. insti.
 de test. §. sed cum
 aliquis.

g Cu putaret.
 comuni opinione
 vel non cum erat
 pregnant.

h Nichil egit. ad-
 cudo. nec obstat insti. de exhere. lib.
 §. posthumi. ubi no nocet aditioni partus abortiuus. ut
 J. de verb. sig. l. qui mortui. ubi p no natus habent: qd ve-
 rum est quo ad hoc ut no possint adire si velint post ab-
 ortu non ante. nec ante obstat sibi nisi cois opinio que
 erat eam esse pregnantem r in veritate erat.

i Proficit. sed nec tunc semp. sed ita si cois opinio sit
 ut. §. §. q si ipse. r. no. qd quantuncumq; se inuoluat hec est
 summa q tris pcurrere debet ut possint adire. s. propria
 opinio. item cois: r. veritas. quoz si quid defuerit non te-
 net aditio. ut hic. r. §. et. J. dicitur.

k Heres instituta sit. preterito posthmo. ut. §. eo. §. no
 solu. qui sperabat nascaturus. nullus tñ erat. a. 30.

l Fingit. cu putet coi opinioe. a. 3. alioqn alio eet. h.

m Cu non sit. cu pro spu. vel causatiue. h.

n Sui. predicta omnia sunt in extraneo herede vel
 instituto vel legitimo: hoc casu in suo. imo ide in extraneo
 videt. ut. §. de peni. here. l. illud. sed certe veru est ubi ve-
 ter est institutus vel exheredatus: ut ubi dicit: sed secus
 ubi est preteritus. ut. §. dixi. r. dic suum natum.

o Si putat. si pro spu.

p Sit heres. suus natus.

no possum: qm r in eo est ut
 rupa testam: nisi pponas ven-
 tre institutu vel exheredatu.

**Exponit illa rba posita su-
 pra. primo. §. scz siue igit pu-
 tem pregnantem r.**

**Quod dicit si putetur esse
 pregnae: sic accipiendu est: si
 dicat se pregnantem. qd ergo si
 ipsa no dicat sed neget: alij di-
 cant pregnantem ea esse: adhuc
 adiri hereditas no pot: finge
 obstetrices dicere. qd si ipse pu-
 tet solus si iusta rone ductus
 no pot adire: si fm multorum
 opinione potest. quid ergo si
 pregnas fuit cum putaret he-
 res no esse pregnantem r adijt:
 mor abortu factu est: pculdu
 bio nichil egit. totiens igitur
 et sua presuptio pfitur: qntiens
 pcurrit cu veritate. **Sed r
 si ipsa mulier hrs instituta sit
 que se pregnantem fingit: ad-
 do acquireret hereditate: per co-
 trarius no acquireret si se putet
 pregnantem cu non sit.****

Lex semper certa est de eo

q Proponas. vna cum nato.

r Post certu rpa. i. post. xl. dies. Jo. r hoc ex eo perci-
 pit qd qm in. xl. die post partu pumū denu peperit. ut
 §. si pars hereditatis pta. l. antiqui. ergo tato serius co-
 cipit cum certo rpe tm potest in vtero: ut in aut. de resti. r

**qd est: deo incertitudo homi-
 nis no viciat aditionem que p
 legem inducitur. Bar.**

**Suum herede certu est ex
 asse heredes esse: r si putaret
 esse pregnantem mulierem que
 no est pregnant. qd si vnuz in
 vtero habeat an ex parte di-
 midia sit heres: siue institutu
 posthmu pponas: siue inte-
 statu patrem decessisse. qd et
 sextum pomponiu opinatum
 tertulianus lib. iij. questionuz
 refert. putat em sicuti cum va-
 cuo vtero suus ex asse heres
 est: ita r cu vnū gerit nec p na-
 turā humane conditionis aliuz
 partu formare pot: qd quidez
 post certu tempus cōceptio-
 nis eueniet: ex parte dimidia
 r ignorantē fore herede no ex
 quarta: ut Jul. putat.**

**Aduentus scientia inspicit
 no patris vel iubentis. Bar.**

**Scientia autē vel opinio si
 filiusfamilias vel seruus insti-
 tuti sunt: vtrū ipsoz an domi-
 ni vel patris accipienda sit: fin-**

tre reliquit: aut testatus. primo casu si hz suum natu ille
 hz statim totum si nullus est in vtero: alio virile fm pom-
 po. sed fm iulianu quartā qd preualet ut hic. si aut nat^o
 erat emancipatus: hz statim quartā. ut. l. antiqui. que vi-
 det indistincte loqui enā in emancipato. sed quidā dicit
 eū no admitti in aliquo de iure ciuili: s. p. bo. pos. vnde li-
 beri. r dicam in quarta. si autem est remotior: interim ta-
 cet dum posthumo sperat. ut. §. §. qd dicitur. r. J. vnde
 cog. l. i. §. antepenul. Ubi autem testatus decessit: aut in-
 stituit suum aut no suum. si suū natum adit etiam prete-
 rito posthumo: r etiam si est grauida ut hic. nam admit-
 titur ab intestato ut interim adcat multo magis institui-
 tus. si autē posthumus est institutus cu nato vel exhere-
 datus no est dubius. ut no. §. eo. non solu. emancipatus
 autē vel alius no suus potest adire si venter est insituit^o
 cu eo vel exheredatus. secus si preteritus: ut no. §. §. non
 solu. qd dixi emancipatu institutu no posse adire posthu-
 mo preterito: vtz est iure ciuili. s. hz ab. qd aperta sit
 via p posthmu pteritu: etiā anteq; nascat. ut. J. de ab.
 l. illud. §. si. r. l. seq. r de carb. ed. l. scripte. r ad fil. si quis
 in grau. §. eleganter. r. J. e. l. ventre. Jte r hic dixi ventre
 oblatre inferioibus: no paribus.

t Instituti sunt. preterito posthmo. ut. §. e. §. no solu.

Certus esse finge. hic finge pcedētia determinat. et dic certū. si non esse pregnantē cōi opinione nec est.

Sed cōtra. si filius puter pregnantē pater non. in ptractū aliter distiguit. vt no. s. de pben. emp. in hmoi. et de edi. edic. l. cū mancipiū. r. facit. j. p emp. l. ij. si seruus. Itē argu. cōtra. s. de iurif. om. iudi. l. si qd id. s. pe. et de eo p que fac. erit. l. i. s. i.

Dicat. eniam cōi opinione. lz fecus no. in alio casu. s. e. l. s. q. si ipe puter. cert. autem possum esse. vt qz dicat q ego id falsum esse fecerit. vt r. j. e. l. cū falsum. r. s. eo. l. nec is. ij. respon.

Heredi cum posthumo. q speratur lz no est.

Reliquie partes. l. reliq. p plurale. p singulari. sic. s. b. ou. iur. l. ij. s. ex actio. Vel dic q plures portiones erāt date posthumo vna post alia. vel alia pure alia sub cōditione sic. j. eo. l. si solus. in pn. r. c. eo. l. q. dam. Accur.

Certū sit. i. in reruz natura in q ola certa sunt. vt s. de iudi. l. 3. r. si. s. h. r. in sti. de verbo. ob. s. cōditiones. h. ug.

Ignoret. i. g. rati g accrescit. nā cū enā inuito ergo ignorati. qd est. j. quasi in fi. glo. vt. C. de cadu. tol. s. hys ita. r. j. eo. l. qd heres. r. l. si duo. nisi in milite. vt. s. u. l. si duob. r. nisi suā repudiet. vt. j. eo. l. cū hereditate. g. ignorati. vt. j. de regu. iur. l. qui pōt. Itē j. j. de lega. l. si duob. in pn. dic vt ibi. r. facit. j. eo. l. si. s. h.

Heres. non pōt. nō em credit esse hereditatē cum nichil aliud rē. vt. j. de r. bo. sig. l. nichil. et viuētus nulla est hereditas. vt. s. de here. ven. l. i. b.

Licet pure. inspecta potius sua dubitatione q rei veritate. vt. s. eo. l. si quis extrane. s. sciendum.

Sub cōditione. i. institut. vere r sub. cū putet se institutū pure adire nō poterit. licet rē. qz facto implet qd nō sufficit vel nōli subaudire q putet se institutū pure: sed ignorabat pure vel sub cōditione. vt. s. lz esset rē pu re / vel lz esset vere sub cōditione et paruisset. nā p certo scire d3 cōditionē incertā. vt. s. e. l. si qd e rne. s. sciendū. et. j. de cōdi. r. demō. l. ij. vel putare. vt. j. eo. l. 3. r. si de sua. s. sed si cū. r. sic nō ob. j. eo. l. sed r si de sua. s. pe. r vlti. R.

Heres institutus si putet testatorē viuere: qz uis tam defunctus sit: adire hereditatē nō pōt. sed si scit se herede institutū: sed vtrum pure an sub cōditione ignoret: nō poterit adire hereditatē: lz pueri heres institutus sit: vel sub

In fili. q testari nō potuisset. vt. s. de testa. l. qui in m Testari poterit. qz vere erat sui iuris. (potestate. sic ergo no. q hic r superiorib. casibus inspicit pon. opi Opirio mo q veritas. r sic est argu. j. j. p emp. l. ij. si sub cōdi. qz qz ve nione. sed aliud in acqñtione aliarū rerū q hereditatis. ritati p-

Itē ad si. huius le fertur. Itē ad si. huius le fertur. Itē ad si. huius le fertur.

Sed r si de cōditione testatoris incert. sit paterfa. an filius. sit: non poterit adire hereditatē: et si eius conditionis sit vt in pitate testari poterim

Quod si dubitet Paul. an apd hostes decesserit: an ciuis romanus: quontā vtroqz casu est ius ad eundē: r in re est vt possit adire: dicendum est posse adire.

Error: in cōditione persone aduentis additionem nō impedit: qz p hoc de causa aditiōis non dubitatur. Bar. l. pta.

Sed r si de sua cōditione filius. sit: posse eum acqñre hereditatē iam dictū est. Lur autē si suā ignoret conditionē adire pōt: si testatoris nō pōt: illa ratio est. qz qui conditionē testatoris ignorat: an valeat testamentū dubitat. qui de sua quidē de testamēto cert. est.